Els exercicis de la Societat coincidiran amb l’any natural, llevat del primer que s’iniciarà el 
dia que determina el paràgraf anterior.  Els exercicis conclouran, en tot cas, el 31 de 
desembre. 

3. La durada de la Societat és indefinida. 

Article 6.- Capital social 

1. El capital social es fixa en la quantitat de dos milions trenta-un mil tres-cents cinquanta-
vuit euros i quatre cèntims (2.031.358,04€), representats per 33.799 accions de 60,10€ 
cadascuna d’elles, que pertanyen a una única classe i sèrie, numerades correlativament, 
des de l’una fins a la trenta-tres mil set-centes noranta-nou ambdues incloses, les quals 
figuraran en títols nominatius que podran ser unitaris o múltiples i contindran tots els 
requisits legals i la signatura del president i d’un altre administrador.4 

2. El capital social està totalment subscrit per l’Ajuntament de Manresa, i està desemborsat 
en la la quantitat de sis-cents vuitanta-un mil sis-cents cinquanta-set euros amb trenta 
cèntims (681.657,30€). Per tal de completar el desemborsament total del capital social, 
l’Ajuntament de Manresa desemborsarà la quantitat de 500.000 € al llarg de l’any 2026 i 
la de 632.641,50 € l’any 2027. 5 

TÍTOL II: ORGANITZACIÓ SOCIETÀRIA 

Article 7.- Òrgans de direcció i d’administració